PORTARIA N.º 052/2017, de 17 de abril de 2017.

“Substituí membros do Conselho Municipal de Educação e dá
outras providências”.

GELCIO MARTINELLI, Prefeito Municipal em exercício de
Novo Xingu, no uso das atribuições legais, e em conformidade com a Lei 8.666/93,

CONSIDERANDO a  Municipalização  do Sistema Próprio  de
Ensino,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Substituir  membros  do  Conselho  Municipal  de
Educação, sendo formado pelos seguinte membros:

-  Representante  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e
Cultura: Titular: Elizabete Holz Tasso Tomazelli.

-  Representante do Conselho de Pais e Mestres das Escolas
Municipais: Titular: Ionara Bressan.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO
XINGU - RS, em 17 de abril de 2017.

GELCIO MARTINELLI
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Municipal da ADM, Plan. e Finanças

	GELCIO MARTINELLI